
会員各位 

 
 
 

            
日頃より当協会の運営におきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。   

令和２年度も訪問看護師育成プログラムの研修を公開講座として開催いたします。ご興味のある方は 

是非ご参加下さい。なお、会場の都合上 先着 ３０名様に限らせていただきますのでご了承下さい。 

＊定員になり次第締め切らせて頂きます。定員を上回っている場合のみこちらよりご連絡させて頂きます。 

＊コロナウイルスをはじめとする感染症の予防及び拡散防止のため、別紙対応の励行をお願い致します。 

 

                             記 

講座③ ： 褥瘡・ストーマケア 

     日時：７月１５日 １０：００～１２：００  講師：埼玉県立大学  武田 美津代 先生 

講座④ ： 訪問看護の制度とサービス提供の仕組みを知る 

     日時：７月１５日 １３：００～１４：３０  講師：スター訪問看護ステーション  片倉扶美子 氏 

講義⑤ ： 訪問看護における基本的なリスクマネジメントを知る 

日時：７月１５日 １４：４０～１６：００  講師：訪問看護ステーション協会 会長 三塩 操 氏 

      

場所： 地域医療教育センター 

住所： さいたま市新都心 1－2  埼玉県立小児医療センター 南玄関側 ８階 ｢研修室｣ 

 

------------------------------------------------  参加申し込み書  ---------------------------------------------------- 

参加希望の方は、以下に記載の上 ７月１３日（月） までに FAX にてお申し込み下さい。 

 埼玉県訪問看護ステーション協会    庄司 宛 FAX 048-621-3332  

＊お申し込み後、ｷｬﾝｾﾙされる場合は事務局（048-621-3330）までご連絡下さい。 

会員番号 

Ｓー 

事業所名・氏名・電話番号 

 

希望講座に〇をつけて下さい。 

講座③ 講座④ 講座⑤  

          ㊟会員番号は東西南北Ｓー番号 名前は楷書フルネームでご記入下さい。

～訪問看護師育成プログラム公開講座のご案内～ 
 

 

 

 

 

令 和 2 年 6 月  吉 日 

埼玉県訪問看護ステーション協会会長   三塩 操 

訪問看護師育成プログラム担当責任者  中島 悦子 

教 育・リ ス ク 部 会  担 当 理 事    渡辺 恵 

教 育・リ ス ク 部 会  担 当 理 事    中村 由美子 

教 育・リ ス ク 部 会  部 会 長        鈴木 千恵子  

 

 

 





    

令和２年６月１８日 

 

地域医療教育センターの利用再開について 

 

 地域医療教育センターは、令和２年７月１日から利用を再開します。 
 再開に際しましては、十分な感染対策を講じてまいりますが、御利用の皆様におかれまし

ても、以下の点について、御理解と御協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【利用時間短縮】 

 平日：９時半開館（１０時利用開始）、２０時閉館 

 

【定員制限】 

 １ 研修室：原則４０名 

  ２ 病 室：原則２０名 

  ３ 講義・ディブリーフィング室：原則１１名 

  ※ 研修室及び講義・ディブリーフィング室は、室内のレイアウトを変更しました。 

      変更後のレイアウトは、下記を御覧ください。 

  ※ 原則レイアウトの変更はいたしかねますので、御了承ください。 

 

【研修実施責任者様へのお願い】 

  １ 必要最小限の人数での開催を御検討ください。 

  ２ 衛生用品（マスク・手袋・アルコール消毒等）を御持参ください。 

   ３ 発熱・咳等の体調不良の方の御参加は控えてください。 

   ４ マスクを着用ください。 

   ５ 来所前に検温のうえお越しください。 

   ６ 感染が発生した場合に備え、別添の参加者名簿を実績報告書に添付のうえ、当日中 

     に御提出ください。 

   ７ 研修参加者と確実に連絡が取れるよう、全参加者の連絡先を把握してください。 

  ８ 研修実施後の設備・機器等の原状復帰及びアルコール消毒に御協力ください。 

   ※ 研修実施後の衛生用品は当センターにて用意しますが、研修実施中の衛生用品は、 

       各団体にて御用意ください。 

   ９  利用申請書に記載された設備・機器以外の当日の追加はいたしかねます。利用申請 

     時に適切に御記入ください。 

   ※ 既に利用申請書を提出している団体は、御利用日までに確認の御連絡をします。 

  10 昼食は、研修室及び講義・ディブリーフィング室は自席にて可能です。病室を御利 

   用いただく団体は、ラウンジを御利用ください（２０席）。 

   11 飲食ゴミは、御利用開始時に、ゴミ袋をお渡ししますので、指定する場所に、適切 

     に処分してください。 



    

 

＜研修室＞ 

  

＜講義・ディブリーフィング室＞ 

  

＜入口＞       ＜ラウンジ＞（机上にアクリル衝立を設置しています） 

  



 


	edc20200715
	育成プログラム参加者へのお知らせ
	edcationcenter_20200618
	研修案内　アクセス

